

# 合意単価

令和6年4月24日に締結した令和6年度 登奈井尾森林作業道新設工事 における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和6年5月10日

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
林道開設・改良				幅員3.6m 自動車道2級相当	式	1.0		18,167,000
	林道土工				式	1.0		11,659,000
		掘削工			式	1.0		5,544,296
			掘削(土砂)	機械施工 対策型礫質土	m3	827.0	984	813,768
			掘削(岩石)	機械施工 対策型軟岩(I)B	m3	2,848.0	1,661	4,730,528
		盛土工			式	1.0		5,074,682
			盛土(流用土)	機械施工 対策型1種盛土	m3	113.0	362	40,906
			盛土(発生土)	機械施工 対策型3種残土	m3	3,256.0	1,546	5,033,776
		路面工			式	1.0		89,702
			路盤	RC-40 t=10cm	m2	132.5	677	89,702
		作業土工			式	1.0		808,571
			床掘り	機械施工 対策型礫質土	m3	143.0	226	32,318
			床掘り	機械施工 対策型軟岩(I)B	m3	174.0	3,653	635,622
			埋戻し	機械施工 対策型最大埋戻幅1m未満	m3	9.0	3,001	27,009
			埋戻し	機械施工 対策型最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	58.0	1,959	113,622
		法面整形工			式	1.0		142,045
			法面整形(盛土部)	法面締固有 現場制約有無	m2	347.3	409	142,045
	法面工				式	1.0		389,000
		かご工			式	1.0		389,500
			ふとんかご	50×120cm 止め杭無	m	20.0	19,475	389,500
	擁壁工				式	1.0		4,928,000
		現場打擁壁工			式	1.0		3,253,152
			重力式擁壁工	18-8-40BB	m3	56.4	57,680	3,253,152
		補強土壁工			式	1.0		1,675,418
			ジオテキスタイル壁面材組立・設置	鋼製壁面材	m2	74.0	6,606	488,844
			1号補強土壁工材料費		式	1.0		968,098
			壁面上端処理	天端組立工	m	24.0	325	7,800
			排水管敷設	PEP有孔管φ150mmPEP無孔管φ200mm	式	1.0		210,676
	排水構造物工				式	1.0		1,162,000
		簡易排水工			式	1.0		170,204
			木製路面排水	木製路面排水工	m	17.0	10,012	170,204
		管渠工			式	1.0		835,482
			暗渠排水管	据付 耐圧ポリエチレン管 R30 D600	m	8.0	38,875	311,000
			暗渠排水管	据付 PEP管 φ300mm	m	64.2	8,021	514,948
			基礎材	耐圧ポリエチレン管据付 RC-40 t=200mm	m2	5.9	1,616	9,534
		呑吐口工			式	1.0		157,194
			呑吐口	流木除け工 L=2.5m	箇所	1.0	138,216	138,216
			呑吐口	水叩工 L=2.0m	箇所	1.0	18,978	18,978
	標識工				式	1.0		29,000
		小型標識工			式	1.0		29,996
			標識板	林道起点標識 アルミ軽合金標識板 20×15×1cm (A型)	基	1.0	29,996	29,996

